
1 z 2

Id: 5ACEFF68-E132-4093-9D21-95DAE11C112F

UCHWAŁA NR 26/84/2023

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 6 września 2023 r.

w sprawie: uchwały nr XXXVII/253/2023 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 29 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Aneta Jakubczak

2/ Beata Kaczmarek 9/ Paweł Dobrzyński

3/ Roman Drozdowski 10/ Zofia Dolewka

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Krzysztof Kozik

5/ Magdalena Budziarek 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Bogusław Wenus 13/ Anna Adamczewska

7/ Radosław Hrychorczuk

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) w zw. z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XXXVII/253/2023 Rady Gminy Lipce 

Reymontowskie z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Uzasadnienie

Na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2023 roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

stwierdziło, że uchwała nr XXXVII/253/2023 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 29 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, podjęta została z naruszeniem art. 211 ust. 

1, 4 i 5 i art. 212 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych w 

zw. z art. 6r ust. 2 i 2da ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu w czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz art. 212 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 212 

ust. 1 pkt 4 i pkt 6 ustawy o finansach publicznych, z uwagi na: 1) wystąpienie wewnętrznej 

sprzeczności pomiędzy załącznikami nr 2 i nr 6 do uchwały, w zakresie kwoty wydatków w rozdziale 

90002, 2) wskazanie wolnych środków, jako źródła finansowania deficytu w części powstałej na 

działalności związanej z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w sytuacji braku podjęcia przez 

organ stanowiący Gminy uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da ustawy o utrzymaniu w czystości 

i porządku w gminach, 3) pozostawienie upoważnienia dla Wójta Gminy Lipce Reymontowskie do 

zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu na poziomie 

wyższym niż wysokość planowanych przychodów zwrotnych oraz ustalony limit zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych z przeznaczeniem na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 25 września 2023 r.



2 z 2

Id: 5ACEFF68-E132-4093-9D21-95DAE11C112F

Ponieważ Rada Gminy Lipce Reymontowskie, na mocy uchwały nr XXXVIII/255/2023 z dnia 30 

sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, usunęła przedmiotowe 

nieprawidłowości, Kolegium postanowiło jak w sentencji.

Przewodniczący Kolegium                                                 

       Prezes RIO w Łodzi                                                  

Ryszard Paweł Krawczyk      


